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Francuska Agencja ds. Żywności, Środowiska i Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (ANSES - Agence

nationale de sécurité sanitaire de l’alimentation, de l’environnement et du travail), w marcu br.,

po czterech latach prac i konsultacji, opublikowała raport na temat nadwrażliwości

elektromagnetycznej (EHS – Electromagnetic Hypersensitivity).

Źródło: www.anses.fr 

Warto przypomnieć, że francuska ustawa o ochronie przed nadmiernym narażeniem na pola

elektromagnetyczne (PEM) nakładała obowiązek wykonania raportu na temat problemu EHS.

Po raz pierwszy agencja nie zaprzeczyła istnieniu problemu. Podkreślono we wnioskach, że

objawy występujące u osób z nadwrażliwością elektromagnetyczną są rzeczywiste i że osoby te

muszą dostosować swoje codzienne życie, aby sobie z tym poradzić – najczęściej poprzez

izolację od sztucznych pól elektromagnetycznych.

Nadwrażliwość (w tym przypadku na PEM) to obiektywnie występujące, powtarzalne objawy

wywołane przez ekspozycję na bodziec o sile (dawce) dobrze tolerowanej przez zdrowe osoby.

Spośród wielu objawów nadwrażliwości elektromagnetycznej, agencja wymienia przede

wszystkim bóle głowy, zaburzenia snu, uwagi i pamięci. W raporcie podkreśla się, że problem

EHS może dotyczyć nawet 5% społeczeństwa, co stanowi około 3,3 miliona Francuzów.

ANSES ostatecznie zaleca, aby zapewnić osobom z nadwrażliwością elektromagnetyczną

odpowiednie warunki mieszkania, wypoczynku oraz nauki i pracy. Ponadto, należy pogłębiać

 wiedzę pracowników służby zdrowia, aby zapewnić takim osobom odpowiednią opiekę.

Podkreślono również, że należy zintensyfikować badania naukowe w celu wypracowania

odpowiednich wskaźników diagnostycznych nadwrażliwości elektromagnetycznej

Jedynym krajem na świecie, gdzie nadwrażliwość elektromagnetyczna jest oficjalnie uznana

jako niepełnosprawność (dysfunkcja) jest Szwecja. Prawo gwarantuje tam maksymalną ochronę

osób z EHS, daje możliwość ubiegania się o dotacje, dofinansowanie, celem umożliwienia im, na

równi z innymi, pełne uczestnictwo w społeczeństwie na tych samych prawach. Główną ideą

ochrony osób z EHS w Szwecji to „zasada dostępności” stwierdzająca, że osoby

niepełnosprawne mają mieć pełny dostęp do usług publicznych, w przypadku osób z EHS,

miejsca wolne od PEM. Osoby z EHS są zrzeszone w ramach organizacji dla osób

niepełnosprawnych: The Swedish Association for the Electrohypersensitive.
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